
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9280-335 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A produción técnica de soporte dos espectáculos e actividades do programa “Vigo
en Festas para eventos de pequeno formato en diferentes localizacións e espectáculos no Auditorio de
Castrelos”

A produción técnica de soporte dos espectáculos e actividades do programa “Vigo en Festas para eventos deDescripción 
pequeno formato en diferentes localizacións e espectáculos no Auditorio de Castrelos”
Valor estimado del contrato 529.470,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 640.659,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 529.470,57 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 1 Año(s)

Observaciones: Lotes 1 e 2 o día da formalización do contrato 

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Maior experiencia do coordinador de montaxe e
produción do eventos en traballos de produción de
espectáculos ou eventos similares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Incremento do número mínimo de traballadores/as
do grupo V do CCESPC* (2) esixido na cláusula
6.1 do PPT para a realización de tarefas de control
de accesos e acompañamento de público no
evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento do número mínimo de traballadores/as
do grupo V do CCESPC* (2) esixido na cláusula
6.1 do PPT para a realización de tarefas de

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Produción técnica de soporte de actividades e espectáculos de pequeno formato
en diferentes localizacións

Produción técnica de soporte de actividades e espectáculos de pequeno formato en diferentes localizaciónsDescripción 
Valor estimado del contrato 167.483,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.655,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.483,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

montaxe, desmonte e organización no evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Redución dos prezos unitarios recollidos no
apartado 3G das FEC

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOLIMUSIC EVENTS SLU
NIF B27793728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle1
(00000) poblacion España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico pablo@solimusicevents.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.483,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.655,56 EUR.

Motivación

Motivación A oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 17/06/2022
Plazo de Formalización Del 11/07/2022

Observaciones: O prazo do contrato será de un ano

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Produción técnica soporte de espectáculos no Auditorio de Castrelos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Maior experiencia en traballos de produción de
espectáculos ou eventos do seguinte persoal
técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Redución dos prezos unitarios recollidos no
apartado 3G das FEC

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Produción Xeral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Produción técnica soporte de espectáculos no Auditorio de CastrelosDescripción 
Valor estimado del contrato 361.986,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 438.003,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.986,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS ORQUESTALES S.L.
NIF B81034522
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle1
(00000) poblacion España

Contacto

Teléfono 000000000



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Correo Electrónico pedro@fluge.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.986,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438.003,83 EUR.

Motivación

Motivación A oferta mais vantaxosa
Fecha del Acuerdo 17/06/2022
Plazo de Formalización Del 07/07/2022

Observaciones: O prazo do contrato será de un ano

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 28/06/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento de contratación son obligatorias si aplica la directiva '2014/24/EU' cuando su cpv
pertenezca al Anexo IV de la ley 9/2017 de Contratos del Sector público o la directiva '2014/25/EU' cuando su cpv
pertenezca al Anexo I del Real Decreto Ley 3/2020.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A urxencia ven motivada na necesidade de contratar na maior brevidade posible o

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Plaza de el Rey,2
(36202) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2022 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Plaza de el Rey,2
(36202) Vigo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2022 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

servizo, toda vez que resultan indispensable para o desenvolvemento do Programa Vigo en Festas de Verán 2022, cuxo
inicio se prevé, segundo o programa aprobado (nº 9197/335) o 2 de Xullo (LOTE 1) e o 10 de Xullo LOTE 2.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Por motivos relacionados coa protección de dereitos de exclusiva o contrato só pode encomendarse a un
empresario determinado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



sesión virtual

Dirección Postal

Plaza de el Rey,2
(36202) Vigo España

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2022 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3C9mat%2FXwWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000012850949 |  2024-000294128 | Mon, 11 Mar 2024 12:10:38:480 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142190895006682814380795065766854807420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3C9mat%2FXwWXQV0WE7lYPw%3D%3D

